
ZARZĄDZENIE NR 34/19
WÓJTA GMINY RYPIN

z dnia 23 maja 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości obowiązujących przy realizacji Projektu pn. 
„Dostosowanie i wyposażenie budynku pałacu w Sadłowie na cele aktywizacji społecznej” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 – 
2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Na podstawie art.4 ust.1 pkt 1 i art. 10 ust. 1 i 2 z uwzględnieniem art. 4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395, poz. 398, poz. 650, poz. 1629, poz.2212 i poz. 2244) art. 40 ustawy 
z dna 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz § 27 ust. 1 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla 
budżetu państwa budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych. samorządowych zakładów 
budżetowych, paliwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza 
granicami Rzeczypospolitą Polskiej  (Dz. U. z 2017 r. poz. 1911 z 2018 r. poz. 2471) zarządzam, co następuje:

§ 1. Wprowadza się, jako obowiązujące zasady (politykę) rachunkowości, instrukcję obiegu, kontroli 
i archiwizowania dokumentów, procedury kontroli finansowej środków otrzymanych na finansowanie projektu pn. 
„Dostosowanie i wyposażenie budynku pałacu w Sadłowie na cele aktywizacji społecznej” w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 – 2020. 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego realizowanego przez Gminę 
Rypin w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zobowiązuję wszystkich pracowników zaangażowanych przy realizacji Projektu do przestrzegania 
i stosowania procedur zawartych w załączniku do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Kontrolę nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od zaistnienie pierwszego 
zdarzenia dotyczącego projektu.

 

Wójt Gminy

Janusz Tyburski

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 1



Zasady (Polityka) Rachunkowości dla projektu pn. „Dostosowanie i wyposażenie budynku pałacu w
Sadłowie na cele aktywizacji społecznej” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego.

I. Zasady ogólne

Celem prowadzenia rachunkowości jest wierne i rzetelne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej
projektu „Dostosowanie i wyposażenie budynku pałacu w Sadłowie na cele aktywizacji społecznej”” w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 –2020
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. .

1. Celem opracowania niniejszej dokumentacji jest zapewnienie: prawidłowości ewidencji,

dostosowania ewidencji do obowiązującej sprawozdawczości zewnętrznej i potrzeb bieżącego

zarządzenia, prawidłowości przechowywania dokumentacji rachunkowości oraz zapewnienie

prawidłowej ochrony zbiorów ksiąg rachunkowych.

2. Księgi rachunkowe są prowadzone w oparciu o zasady: jawności, kasowości, zasadę memoriału,

zasadę ostrożnej wyceny i zasadę istotności.

3. Gmina Rypin na realizację projektu nie posiada wyodrębnionego rachunku bankowego. Wydatki

realizowane są z rachunku bankowego Gminy o numerze 77 2030 0045 1110 0000 0288 4760

prowadzonego przez Bank BGŻ BNP Paribas w Rypinie.

4. Do dysponowania środkami pieniężnymi znajdującymi się na rachunku bankowym upoważnione są

osoby zgodnie z kartami wzorów podpisów.

5. Beneficjentem środków finansowych z Unii Europejskiej w zakresie realizacji Projektu jest Gmina

Rypin, realizatorem Urząd Gminy w Rypinie.

6. Księgi rachunkowe projektu prowadzone są w jednostce budżetowej w siedzibie Urzędu Gminy w

Rypinie ul. Lipnowska 4 87-500 Rypin. Księgi rachunkowe prowadzone są w systemie

komputerowym przy zastosowaniu programu komputerowego autorstwa firmy Usługi

Informatyczne – INFO - SYSTEM.

7. Każdy użytkownik programu komputerowego posiada indywidualne hasła zabezpieczające dostęp

do wprowadzania danych.

8. Ewidencji księgowej dokonuje się poprzez założenie odrębnego rejestru w programie

komputerowym „Księgowość budżetowa” dla Projektu pn. „Dostosowanie i wyposażenie budynku

pałacu w Sadłowie na cele aktywizacji społecznej”. Dla realizacji projektu wyodrębnia się konta z

wyróżnikiem „9” – odpowiednio w przekroju klasyfikacji budżetowej.

9. W planie finansowym Urzędu Gminy Rypin wydatki na realizację Projektu są ujęte w dziale

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad

zabytkami.

Wydatki ujmuje się z odpowiednio czwartą cyfrą klasyfikacji budżetowej. W związku z powyższym

do realizacji niniejszego projektu stosuje się odpowiednio:

Ø cyfrę 0 do wydatków niekwalifikowanych, ponoszonych w trakcie realizacji przedsięwzięcia ze

środków własnych,

Ø cyfrę 8 do wydatków inwestycyjnych ponoszonych w trakcie realizacji przedsięwzięcia w

ramach projektu finansowanego ze pochodzących z budżetu UE,

Ø cyfrę 9 do wydatków inwestycyjnych ponoszonych w trakcie realizacji przedsięwzięcia w

ramach projektu finansowanego ze funduszy strukturalnych, stanowiących krajowy wkład

publiczny w realizacje projektu.

Załącznik do zarządzenia Nr 34/19

Wójta Gminy Rypin

z dnia 23 maja 2019 r.

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 1



II. EWIDENCJA KSIĘGOWA DOKUMENTÓW I OPERACJI FINANSOWYCH

Konta bilansowe

133 - X Rachunek budżetu
901 - X Dochody budżetu
902 - X Wydatki budżetu
960 - X Skumulowane wyniki budżetu
961 - X Wynik wykonania budżetu

OPIS KONT

133 Rachunek budżetu
Konto 133 służy do ewidencji operacji pieniężnych dokonywanych na rachunkach bankowych budżetu.
Zapisy na koncie 133 są dokonywane wyłącznie na podstawie dokumentów bankowych, w związku z czym
musi zachodzić zgodność zapisów miedzy jednostką a bankiem. W razie stwierdzenia błędu w dokumencie
bankowym sumy księguje się zgodnie z wyciągiem, natomiast różnicę wynikająca z błędu odnosi się na
konto 240, jako „sumy do wyjaśnienia”. Różnicę tę wyksięgowuje się na podstawie dokumentu bankowego
zawierającego sprostowanie błędu.
Na stronie Wn konto 133 ujmuje się wpływy środków pieniężnych na rachunek budżetu, w tym również
spłaty dotyczące kredytu udzielonego przez bank na rachunek budżetu, oraz wpływy kredytów przelanych
przez bank na rachunek budżetu, w korespondencji z kontem 134.
Na stronie Ma konta 133 ujmuje się wypłaty z rachunku budżetu, w tym również wypłaty dokonane w
ramach kredytu udzielonego przez bank na rachunku budżetu ( saldo kredytowe konta 133 ), oraz wypłaty z
tytułu spłaty kredytu przelanego przez bank na rachunek budżetu, w korespondencji z kontem 134.
Na koncie 133 ujmuje się również lokaty dokonywane ze środków rachunku budżetu. Konto 133 może
wykazywać saldo Wn lub saldo Ma.
Saldo Wn konta 133 oznacza stan środków pieniężnych na rachunku budżetu, a saldo Ma 133 - kwotę
wykorzystanego kredytu bankowego udzielonego przez bank na rachunku budżetu.

901 Dochody budżetu
Konto 901 służy do ewidencji dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego.
Na stronie Wn konta 901 ujmuje się przeniesienie, w końcu roku, sumy dochodów budżetu jednostki
samorządu terytorialnego na konto 961.
Na stronie Ma konta 901 ujmuje się dochody budżetu :

1. na podstawie sprawozdań budżetowych jednostek budżetowych, w korespondencji z kontem 222,

2. na podstawie sprawozdań innych organów w zakresie dochodów budżetów jednostek samorządu

terytorialnego, w korespondencji z kontem 224,

3. z tytułu rozrachunków z innymi budżetami za dany rok budżetowy, w korespondencji z kontem 224,

4. z innych tytułów, w szczególności subwencje i dotacje, w korespondencji z kontem 133,

5. pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegające zwrotowi, w korespondencji z kontem 133,

6. pochodzące z budżetu Unii Europejskiej, w korespondencji z kontem 133.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 901 powinna umożliwić ustalenie stanu poszczególnych
dochodów budżetu według podziałek planu finansowego.
Saldo Ma konta 901 oznacza sumę dochodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego za dany rok.
Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego saldo konta 901 przenosi się na konto 961.
902 Wydatki budżetu
Konto 902 służy do ewidencji wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego.
Na stronie Wn konta 902 ujmuje się w szczególności wydatki :

1. jednostek budżetowych na podstawie ich sprawozdań budżetowych, w korespondencji z kontem

223,

2. realizowane z kredytu uruchomionego w formie realizacji zleceń płatniczych, w korespondencji z

kontem 134.

Na stronie Ma konta 902 ujmuje się przeniesienie, w końcu roku sumy wydatków budżetu jednostki

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 2



samorządu terytorialnego na konto 961.
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 902 powinna umożliwić ustalenie stanu poszczególnych
wydatków budżetu według podziałek klasyfikacji.
Saldo Wn konta 902 oznacza sumę wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego za dany rok.
Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego saldo konta 902 przenosi się na konto 961.

960 Skumulowane wyniki budżetu
Konto 960 służy do ewidencji stanu skumulowanych wyników budżetu jednostki samorządu terytorialnego.
Konto 960 w ciągu roku jest przeznaczone do ewidencji operacji dotyczących zmniejszenia lub zwiększenia
skumulowanych wyników budżetu jednostki samorządu terytorialnego.
W szczególności na stronie Wn lub Ma konta 960 ujmuje się, pod datą zatwierdzenia sprawozdania z
wykonania budżetu, odpowiednio przeniesienie sald konta 961 i 962.
Konto 960 może wykazywać saldo Wn lub saldo Ma.
Saldo Wn konta 960 oznacza stan skumulowanego deficytu budżetu, a saldo Ma konta 960
– stan skumulowanej nadwyżki budżetowej.

961 Wynik wykonania budżetu
Konto 961 służy do ewidencji wyniku wykonania budżetu, czyli deficytu lub nadwyżki.
Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Wn konta 961 ujmuje się przeniesienie poniesionych
w ciągu roku wydatków budżetu, odpowiednio w korespondencji z kontem 902, oraz niewykonanych
wydatków, w korespondencji z kontem 903.
Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Ma konta 961 ujmuje się przeniesienie
zrealizowanych w ciągu roku dochodów budżetu, odpowiednio w korespondencji z kontem 901. W
ewidencji szczegółowej do konta 961 wyodrębnia się źródła zwiększeń i rodzaje zmniejszeń wyniku
wykonania budżetu stosownie do potrzeb sprawozdawczości.
Na koniec roku konto 961 może wykazywać saldo Wn lub Ma. Saldo Wn oznacza stan deficytu budżetu, a
saldo Ma stan nadwyżki.
W roku następnym, pod datą zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu, saldo konta 961 przenosi
się na konto 960.

III. Plan kont dla jednostki

Konta bilansowe
Zespół 0 – Majątek trwały
011 - X Środki trwałe
013 - X Pozostałe środki trwałe
071 - X Umorzenie środków trwałych oraz wartości oraz wartości niematerialnych i prawnych
072 - X Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów

bibliotecznych
080 - X Środki trwałe w budowie (inwestycje)

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe
101 - X Kasa
130-1-X Rachunek bieżący jednostki - dochody
130-2-X Rachunek bieżący jednostki – wydatki

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia
201 - X Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami
221 - X Należności z tytułu dochodów budżetowych
225 - X Rozrachunki z budżetami
229 - X pozostałe rozrachunki publicznoprawne
231 - X Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń

Zespół 4 – Koszty według rodzajów i ich rozliczenie
400 - X Amortyzacja

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 3



401 - X Zużycie materiałów i energii
402 - X Usługi obce
404 - XWynagrodzenia
405 - X Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia

Zespół 7 – Przychody, dochody i koszty
720 - X Przychody z tytułu dochodów budżetowych
760 - X Pozostałe przychody operacyjne
761 - X Pozostałe koszty operacyjne

Zespół 8 – Fundusze, rezerwy i wynik finansowy
800 - X Fundusz jednostki
810 - X Dotacje budżetu oraz środki z budżetu na inwestycje
860 - XWynik finansowy
Konta pozabilansowe
980 - X Plan finansowy wydatków budżetowych
998 - X Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego

OPIS KONT

Zespół 0 – Majątek trwały
011 Środki trwałe
Konto 011 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych
związanych z wykonywaną działalnością jednostki, które nie podlegają ujęciu na kontach: 013, 014, 016 i
017.
Na stronie Wn konta 011 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma – zmniejszenia stanu wartości
początkowej środków trwałych, z wyjątkiem umorzenia środków trwałych, które ujmuje się na koncie 071.
Na stronie Wn konta 011 ujmuje się w szczególności:

1) przychody nowych lub używanych środków trwałych pochodzących z zakupu gotowych środków

trwałych lub inwestycji oraz wartości ulepszeń zwiększających wartość początkową środków

trwałych,

2) przychody środków trwałych nowo ujawnionych,

3) nieodpłatne przyjęcie środków trwałych,

4) zwiększenia wartości początkowej środków trwałych dokonywane na skutek aktualizacji ich

wyceny.

Na stronie Ma konta 011 ujmuje się w szczególności:
1) wycofanie środków trwałych z używania na skutek ich likwidacji, z powodu zniszczenia, zużycia,

sprzedaży oraz nieodpłatnego przekazania,

2) ujawnione niedobory środków trwałych,

3) zmniejszenie wartości początkowej środków trwałych dokonywane na skutek aktualizacji ich

wyceny.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 011 powinna umożliwić:
1) ustalenie wartości początkowej poszczególnych obiektów środków trwałych,

2) ustalenie osób lub komórek organizacyjnych, którym powierzono środki trwałe,

3) należyte obliczenie umorzenia i amortyzacji.

Konto 011 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków trwałych w wartości początkowej.

013 Pozostałe środki trwałe
Konto 013 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych,
niepodlegających ujęciu na kontach: 011, 014, 016 i 017, wydanych do używania na potrzeby działalności
jednostki, które podlegają umorzeniu lub amortyzacji w pełnej wartości w miesiącu wydania do używania.
Na stronie Wn konta 013 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Ma – zmniejszenia stanu i wartości

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 4



początkowej pozostałych środków trwałych znajdujących się w używaniu, z wyjątkiem umorzenia
ujmowanego na koncie 072.
Na stronie Wn konta 013 ujmuje się w szczególności:

1) środki trwałe przyjęte do używania z zakupu lub inwestycji,

2) nadwyżki środków trwałych w używaniu,

3) nieodpłatne otrzymanie środków trwałych.

Na stronie Ma konta 013 ujmuje się w szczególności:
1) wycofanie środków trwałych z używania na skutek likwidacji, zniszczenia, zużycia, sprzedaży,

nieodpłatnego przekazania,

2) ujawnione niedobory środków trwałych w używaniu.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 013 powinna umożliwić ustalenie wartości początkowej
środków trwałych oddanych do używania oraz osób, u których znajdują się środki trwałe, lub komórek
organizacyjnych, w których znajdują się środki trwałe. Konto 013 może wykazywać saldo Wn, które wyraża
wartość środków trwałych znajdujących się w używaniu w wartości początkowej.

071 Umorzenie środków trwałych oraz wartości oraz wartości niematerialnych i prawnych
Konto 071 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych oraz wartości
niematerialnych i prawnych, które podlegają umorzeniu według stawek amortyzacyjnych stosowanych przez
jednostkę.
Odpisy umorzeniowe są dokonywane w korespondencji z kontem 400.
Na stronie Ma konta 071 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Wn zmniejszenia umorzenia wartości
początkowej środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych.
Ewidencję szczegółowa do konta 071 prowadzi się według zasad podanych w wyjaśnieniach do kont 011 i
020. Do kont: 011, 020 i 071 można prowadzić wspólna ewidencję szczegółową.
Konto 071 może wykazywać saldo Ma, które wyraża stan umorzenia wartości środków trwałych oraz
wartości niematerialnych i prawnych.

072 Umorzenie pozostałych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów
bibliotecznych

Konto 072 służy do ewidencji zmniejszeń wartości początkowej środków trwałych, wartości
niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych, podlegających umorzeniu jednorazowo w pełnej
wartości, w miesiącu wydania ich do używania.
Umorzenie jest księgowane w korespondencji z kontem 401.
Na stronie Ma konta 072 ujmuje się zwiększenia, a na stronie Wn - zmniejszenia umorzenia wartości
początkowej środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych.
Na stronie Wn konta 072 ujmuje się umorzenie środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych
oraz zbiorów bibliotecznych zlikwidowanych z powodu zużycia lub zniszczenia, sprzedanych, przekazanych
nieodpłatnie, a także stanowiących niedobór lub szkodę.
Na stronie Ma konta 072 ujmuje się odpisy umorzenia nowych, wydanych do używania środków trwałych,
wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych obciążających odpowiednie koszty,
dotyczące nadwyżek środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych,
dotyczące środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych
otrzymanych nieodpłatnie.
Konto 072 może wykazywać saldo Ma, które wyraża stan umorzenia wartości początkowej środków
trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz zbiorów bibliotecznych umorzonych w pełnej wartości
w miesiącu wydania ich do używania.

080 Środki trwałe w budowie (inwestycje)
Konto 080 służy do ewidencji kosztów środków trwałych w budowie oraz do rozliczenia kosztów środków
trwałych w budowie na uzyskane efekty inwestycyjne.
Na stronie Wn konta 080 ujmuje się w szczególności;

1) poniesione koszty dotyczące środków trwałych w budowie w ramach prowadzonych inwestycji

zarówno przez obcych wykonawców, jak i we własnym imieniu,

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 5



2) poniesione koszty dotyczące przekazanych do montażu, lecz jeszcze nieoddanych do użytkowania

maszyn, urządzeń oraz innych przedmiotów, zakupionych od kontrahentów oraz wytworzonych w

ramach własnej działalności gospodarczej,

3) poniesione koszty ulepszenia środka trwałego (przebudowa, rozbudowa, rekonstrukcja, adaptacja

lub modernizacja), które powodują zwiększenie wartości użytkowej środka trwałego.

Na stronie Ma konta 080 ujmuje się wartość uzyskanych efektów, w szczególności:
1) środków trwałych,

2) wartość sprzedanych i nieodpłatnie przekazanych środków trwałych w budowie.

Na koncie 080 można księgować również rozliczenie kosztów dotyczących zakupów gotowych środków
trwałych.
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 080 powinna zapewnić co najmniej wyodrębnienie kosztów
środków trwałych w budowie według poszczególnych rodzajów efektów inwestycyjnych oraz
skalkulowanie ceny nabycia lub kosztu wytworzenia poszczególnych obiektów środków trwałych.
Konto 080 może wykazywać saldo Wn, które oznacza wartość kosztów środków trwałych w budowie i
ulepszeń.

Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe
101 Kasa
Konto 101 służy do ewidencji krajowej i zagranicznej gotówki znajdującej się w kasach jednostki.
Na stronie Wn konta 101 ujmuje się wpływy gotówki oraz nadwyżki kasowe, a na stronie Ma - rozchody
gotówki i niedobory kasowe.
Wartość konta 101 koryguje się o różnice kursowe dotyczące gotówki w walucie obcej.
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 101 powinna umożliwiać ustalenie:

1) stanu gotówki w walucie polskiej,

2) stanu gotówki w walucie zagranicznej, wyrażonego w walucie polskiej i obcej, z podziałem na

poszczególne waluty obce,

3) wartości gotówki powierzonej poszczególnym osobom za nią odpowiedzialnym.

Konto 101 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan gotówki w kasie.

130-1-X Rachunek bieżący jednostki - dochody
130-2-X Rachunek bieżący jednostki – wydatki
gdzie:
X - rozróżnik
Konto 130 służy do ewidencji stanu środków pieniężnych oraz obrotów na rachunku bankowym z tytułu
wydatków i dochodów (wpływów) budżetowych objętych planem finansowym.
Na stronie Wn konta 130 ujmuje się wpływy środków pieniężnych:

1) otrzymanych na realizację wydatków budżetowych zgodnie z planem finansowym oraz dla

dysponentów niższego stopnia, w korespondencji z kontem 223,

2) z tytułu zrealizowanych przez jednostkę dochodów budżetowych (ewidencja szczegółowa według

podziałek klasyfikacji dochodów budżetowych), w korespondencji z kontem 101, 221 lub innym

właściwym kontem.

Na stronie Ma konta 130 ujmuje się:
1) zrealizowane wydatki budżetowe zgodnie z planem finansowym jednostki, jak również środki

pobrane do kasy na realizację wydatków budżetowych (ewidencja szczegółowa według podziałek

klasyfikacji budżetowej), w korespondencji z właściwymi kontami zespołu 1, 2, 3, 4, 7 lub 8,

2) okresowe przelewy dochodów budżetowych do budżetu, w korespondencji z kontem 222,

3) okresowe przelewy środków pieniężnych dla dysponentów niższego stopnia (ewidencja

szczegółowa według dysponentów, którym przelano środki pieniężne), w korespondencji z kontem

223.

Zapisy na koncie 130 są dokonywane na podstawie dokumentów bankowych, w związku z czym musi
zachodzić pełna zgodność zapisów między jednostką a bankiem.

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 6



Na koncie 130 obowiązuje zachowanie zasady czystości obrotów, co oznacza, że do błędnych zapisów,
zwrotów nadpłat, korekt wprowadza się dodatkowo techniczny zapis ujemny.
Konto 130 może służyć również do ewidencji dochodów i wydatków realizowanych bezpośrednio z
rachunku bieżącego jednostki samorządu terytorialnego. W takim przypadku saldo konta 130 w zakresie
zrealizowanych wydatków podlega okresowemu przeksięgowaniu na podstawie sprawozdań budżetowych
na stronę Ma konta 800, a w zakresie dochodów - na stronę Wn konta 800.
Ewidencja szczegółowa do konta 130 jest prowadzona w szczegółowości planu finansowego dochodów i
wydatków budżetowych.
Konto 130 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan środków pieniężnych na rachunku bieżącym
jednostki budżetowej. Saldo konta 130 jest równe saldu sald wynikających z ewidencji szczegółowej
prowadzonej dla kont:

1) wydatków budżetowych; konto 130 w zakresie wydatków budżetowych może wykazywać saldo

Wn, które oznacza stan środków pieniężnych otrzymanych na realizację wydatków budżetowych, a

niewykorzystanych do końca roku,

2) dochodów budżetowych; konto 130 w zakresie dochodów budżetowych może wykazywać saldo

Wn, które oznacza stan środków pieniężnych z tytułu zrealizowanych dochodów budżetowych,

które do końca roku nie zostały przelane do budżetu.

Saldo konta 130 ulega likwidacji przez przeksięgowanie:
1) przelewu środków pieniężnych niewykorzystanych do końca roku, w korespondencji z kontem 223,

2) przelewu do budżetu dochodów budżetowych pobranych, lecz nieprzelanych do końca roku, w

korespondencji z kontem 222.

Zespół 2 – Rozrachunki i rozliczenia
201 –X - XXX Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami
gdzie:
X – wyróżnik
XXX - numer kontrahenta
Konto 201 służy do ewidencji rozrachunków i roszczeń krajowych i zagranicznych z tytułu dostaw, robót i
usług, w tym również zaliczek na poczet dostaw, robót i usług oraz kaucji gwarancyjnych, a także
należności z tytułu przychodów finansowych.
Na koncie 201 nie ujmuje się należności jednostek zaliczanych do dochodów budżetowych, które są
ujmowane na koncie 221.
Konto 201 obciąża się za powstałe należności i roszczenia oraz za spłatę i zmniejszenie zobowiązań, a
uznaje się za powstałe zobowiązania oraz spłatę i zmniejszenia należności i roszczeń.
Ewidencja szczegółowa do konta 201 może być prowadzona według podziałek klasyfikacji budżetowej oraz
powinna zapewnić możliwość ustalenia należności i zobowiązań krajowych i zagranicznych według
poszczególnych kontrahentów.
Konto 201 może mieć dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności i roszczeń, a saldo Ma -stan
zobowiązań.

221 Należności z tytułu dochodów budżetowych
Konto 221 służy do ewidencji należności jednostek z tytułu dochodów budżetowych.
Na stronie Wn konta 221 ujmuje się ustalone należności z tytułu dochodów budżetowych i zwroty nadpłat.
Na stronie Ma konta 221 ujmuje się wpłaty należności z tytułu dochodów budżetowych oraz odpisy
(zmniejszenia) należności.
Na koncie 221 ujmuje się również należności z tytułu podatków pobieranych przez właściwe organy.
Zapisy z tego tytułu mogą być dokonywane na koniec okresów sprawozdawczych na podstawie sprawozdań
z ewidencji podatkowej (zaległości i nadpłaty).
Ewidencja szczegółowa do konta 221 powinna być prowadzona według dłużników i podziałek klasyfikacji
budżetowej oraz budżetów, których należności dotyczą.
Konto 221 może wykazywać dwa salda.
Saldo Wn oznacza stan należności z tytułu dochodów budżetowych, a saldo Ma - stan zobowiązań jednostki
budżetowej z tytułu nadpłat w tych dochodach.

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 7



225 Rozrachunki z budżetami
Konto 225 służy do ewidencji rozrachunków budżetami w szczególności z tytułu dotacji, podatków,
nadwyżek środków obrotowych, nadpłat w rozliczeniach z budżetami.
Na stronie Wn konta 225 ujmuje się nadpłaty oraz wpłaty do budżetu, a na stronie Ma zobowiązania wobec
budżetów i wpłaty od budżetów.
Ewidencja szczegółowa do konta 225 powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu należności i zobowiązań
według każdego z tytułów rozrachunków z budżetem odrębnie. Konto 225 może mieć dwa salda. Saldo Wn
oznacza stan należności, a saldo Ma - stan zobowiązań wobec budżetów.

229 Pozostałe rozrachunki publicznoprawne
Konto 229 służy do ewidencji, innych niż z budżetami, rozrachunków publicznoprawnych, a w
szczególności z tytułu ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych.
Na stronie Wn konto 229 ujmuje się należności oraz spłatę i zmniejszenie zobowiązań, a na stronie Ma –
zobowiązania, spłatę i zmniejszenie należności z tytułu rozrachunków publicznoprawnych.
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 229 powinna zapewnić możliwość ustalenia stanu należności
i zobowiązań według tytułów rozrachunków oraz podmiotów, z którymi są dokonywane rozliczenia.
Konto 229 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności, a saldo Ma - stan zobowiązań.

231 Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń
Konto 231 służy do ewidencji rozrachunków z pracownikami i innymi osobami fizycznymi z tytułu wypłat
pieniężnych i świadczeń rzeczowych zaliczonych, zgodnie z odrębnymi przepisami, do wynagrodzeń, a w
szczególności należności za pracę wykonywaną na podstawie stosunku pracy, umowy zlecenia, umowy o
dzieło, umowy agencyjnej i innych umów zgodnie z odrębnymi przepisami.
Na stronie Wn konta 231 ujmuje się w szczególności:

1) wypłaty pieniężne lub przelewy wynagrodzeń,

2) wypłaty zaliczek na poczet wynagrodzeń,

3) wartość wydanych świadczeń rzeczowych zaliczanych do wynagrodzeń,

4) potrącenia wynagrodzeń obciążające pracownika.

Na stronie Ma konta 231 ujmuje się zobowiązania jednostki z tytułu wynagrodzeń.
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 231 powinna zapewnić możliwość ustalenia stanów
należności i zobowiązań z tytułu wynagrodzeń i świadczeń zaliczanych do wynagrodzeń.
Konto 231 może wykazywać dwa salda. Saldo Wn oznacza stan należności, a saldo Ma - stan zobowiązań
jednostki z tytułu wynagrodzeń.

Zespół 4 – Koszty według rodzajów i ich rozliczenie
Konto 400 - "Amortyzacja"

Konto 400 służy do ewidencji naliczonych odpisów amortyzacji od środków trwałych i wartości

niematerialnych i prawnych, od których odpisy umorzeniowe są dokonywane stopniowo według stawek

amortyzacyjnych. Na stronie Wn konta 400 ujmuje się naliczone odpisy amortyzacyjne, a na stronie Ma

konta 400 ujmuje się ewentualne zmniejszenie odpisów amortyzacyjnych oraz przeniesienie w końcu roku

salda konta na wynik finansowy.

Konto 400 może wykazywać w ciągu roku obrotowego saldo Wn, które wyraża wysokość poniesionych

kosztów amortyzacji. Saldo konta 400 przenosi się w końcu roku obrotowego na konto 860.

Konto 401 - "Zużycie materiałów i energii"

Konto 401 służy do ewidencji kosztów zużycia materiałów i energii na cele działalności podstawowej,

pomocniczej i ogólnego zarządu.

Na stronie Wn konta 401 ujmuje się poniesione koszty z tytułu zużycia materiałów i energii, a na stronie

Ma konta 401 ujmuje się zmniejszenie poniesionych kosztów z tytułu zużycia materiałów i energii oraz na

dzień bilansowy przeniesienie salda poniesionych w ciągu roku kosztów zużycia materiałów i energii na

konto 860.

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 8



Konto 402 - "Usługi obce"

Konto 402 służy do ewidencji kosztów z tytułu usług obcych wykonywanych na rzecz działalności

podstawowej jednostki.

Na stronie Wn konta 402 ujmuje się poniesione koszty usług obcych, a na stronie Ma konta 402 ujmuje się

zmniejszenie poniesionych kosztów oraz na dzień bilansowy przeniesienie kosztów usług obcych na konto

860.

Konto 404 - "Wynagrodzenia"

Konto 404 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej z tytułu wynagrodzeń z pracownikami i

innymi osobami fizycznymi zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, umowy o dzieło,

umowy agencyjnej i innych umów zgodnie z odrębnymi przepisami.

Na stronie Wn konta ujmuje się kwotę należnego pracownikom i innym osobom fizycznym wynagrodzenia

brutto (tj. bez potrąceń z różnych tytułów dokonywanych na listach płac).

Na stronie Ma księguje się korekty uprzednio zewidencjonowanych kosztów działalności podstawowej z

tytułu wynagrodzeń oraz na dzień bilansowy przenosi się je na konto 860.

Konto 405 - "Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia"

Konto 405 służy do ewidencji kosztów działalności podstawowej z tytułu różnego rodzaju świadczeń na

rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, umowy o dzieło i innych

umów, które nie są zaliczane do wynagrodzeń.

Na stronie Wn konta 405 ujmuje się poniesione koszty z tytułu ubezpieczeń społecznych i świadczeń na

rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, umowy o dzieło i innych

umów, które nie są zaliczane do wynagrodzeń.

Na stronie Ma konta ujmuje się zmniejszenie kosztów z tytułu ubezpieczenia społecznego i świadczeń na

rzecz pracowników i osób fizycznych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, umowy o dzieło i innych

umów, a na dzień bilansowy przenosi się je na konto 860.

Zespół 7 – Przychody, dochody i koszty
Konto 720 - "Przychody z tytułu dochodów budżetowych"
Konto 720 służy do ewidencji przychodów z tytułu dochodów budżetowych związanych bezpośrednio z
podstawową działalnością jednostki, w szczególności dochodów, do których zalicza się podatki, składki,
opłaty, inne dochody budżetu państwa, jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek, należne
na podstawie odrębnych ustaw lub umów międzynarodowych.
Na stronie Wn konta 720 ujmuje się odpisy z tytułu dochodów budżetowych, a na stronie Ma konta 720 -
przychody z tytułu dochodów budżetowych.
Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 720 powinna zapewnić wyodrębnienie przychodów z tytułu
dochodów budżetowych według pozycji planu finansowego.
W zakresie podatkowych i niepodatkowych dochodów budżetowych ewidencja szczegółowa jest
prowadzona według zasad rachunkowości podatkowej, natomiast w zakresie podatków pobieranych przez
inne organy ewidencję szczegółową stanowią sprawozdania o dochodach budżetowych sporządzane przez te
organy.
W końcu roku obrotowego saldo konta 720 przenosi się na konto 860.
Na koniec roku konto 720 nie wykazuje salda.

Konto 760 - "Pozostałe przychody operacyjne"
Konto 760 służy do ewidencji przychodów niezwiązanych bezpośrednio z podstawową działalnością
jednostki, w tym wszelkich innych przychodów niż podlegające ewidencji na kontach: 720, 750. W
szczególności na stronie Ma konta 760 ujmuje się:

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 9



1) przychody ze sprzedaży materiałów w wartości cen zakupu lub nabycia materiałów;

2) przychody ze sprzedaży środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz środków

trwałych w budowie;

3) odpisane przedawnione zobowiązania, otrzymane odszkodowania, kary, nieodpłatnie otrzymane, w

tym w drodze darowizny, aktywa umarzane jednorazowo, rzeczowe aktywa obrotowe, przychody o

nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie;

4) równowartość odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i

prawnych otrzymanych nieodpłatnie przez samorządowy zakład budżetowy, a także od środków

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, na sfinansowanie których samorządowy zakład

budżetowy otrzymał środki pieniężne, w korespondencji ze stroną Wn konta 800;

5) zmniejszenie stanu produktów w korespondencji ze stroną Wn konta 490.

W końcu roku obrotowego przenosi się pozostałe przychody operacyjne na stronę Ma konta 860, w

korespondencji ze stroną Wn konta 760.

Na koniec roku konto 760 nie wykazuje salda.

Konto 761 - "Pozostałe koszty operacyjne"

Konto 761 służy do ewidencji kosztów niezwiązanych bezpośrednio z podstawową działalnością jednostki.

W szczególności na stronie Wn konta 761 ujmuje się:

1) koszty osiągnięcia pozostałych przychodów w wartości cen zakupu lub nabycia materiałów;

2) kary, odpisane przedawnione, umorzone i nieściągalne należności, odpisy aktualizujące od

należności, koszty postępowania spornego i egzekucyjnego oraz nieodpłatnie przekazane rzeczowe

aktywa obrotowe, koszty o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

W końcu roku obrotowego przenosi się:

1) na stronę Wn konta 490 - koszty związane z zakupem i sprzedażą składników majątku, jeżeli

zostały ujęte na koncie 761, w korespondencji ze stroną Ma konta 761;

2) na stronę Wn konta 860 - pozostałe koszty operacyjne, w korespondencji ze stroną Ma konta 761.

Na koniec roku konto 761 nie wykazuje salda.",

Zespół 8 – Fundusze, rezerwy i wynik finansowy
Konto 800 - Fundusz jednostki
Konto 800 służy do ewidencji równowartości majątku trwałego i obrotowego jednostki i ich zmian.
Na stronie Wn konta 800 ujmuje się zmniejszenia funduszu, a na stronie Ma – jego zwiększenia, zgodnie z
odrębnymi przepisami regulującymi gospodarką finansową jednostki.
Na stronie Wn konta 800 ujmuje się w szczególności:

1) przeksięgowanie straty bilansowej roku ubiegłego z konta 860,

2) przeksięgowanie, pod datą sprawozdania budżetowego, zrealizowanych dochodów budżetowych z

konta 222,

3) przeksięgowanie, w końcu roku obrotowego, dotacji z budżetu i środków budżetowych

wykorzystanych na inwestycje z konta 810,

4) różnice z aktualizacji wyceny środków trwałych,

5) wartość sprzedanych, nieodpłatnie przekazanych oraz wniesionych w formie wkładu niepieniężnego

(aportu) środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz środków trwałych w budowie,

6) wartość pasywów przejętych od zlikwidowanych jednostek,

7) wartość aktywów przekazanych w ramach centralnego zaopatrzenia,

8) równowartość odpisów amortyzacyjnych od środków trwałych oraz wartości niematerialnych i

prawnych otrzymanych nieodpłatnie przez samorządowy zakład budżetowy, a także od środków

trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, na sfinansowanie których samorządowy zakład

budżetowy otrzymał środki pieniężne, w korespondencji ze stroną Ma konta 760.

Na stronie Ma konta 800 ujmuje się w szczególności:

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 10



1) przeksięgowanie zysku bilansowego roku ubiegłego z konta 860,

2) przeksięgowanie, po datą sprawozdania budżetowego, zrealizowanych wydatków budżetowych z

konta 223,

3) przeksięgowanie, pod data sprawozdania budżetowego, zrealizowanych wydatków środków

europejskich z konta 227,

4) okresowe lub roczne przeniesienie zrealizowanych wydatków ze źródeł zagranicznych

niepodlegających zwrotowi z konta 228,

5) wpływ środków przeznaczonych na finansowanie inwestycji,

6) różnice z aktualizacji wyceny środków trwałych,

7) nieodpłatne otrzymanie środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz środków

trwałych w budowie,

8) wartość aktywów przyjętych od zlikwidowanych jednostek,

9) wartość objętych akcji i udziałów,

10) wartość aktywów otrzymanych w ramach centralnego zaopatrzenia.

Ewidencja szczegółowa prowadzona do konta 800 powinna zapewnić możliwość ustalenia przyczyn
zwiększeń i zmniejszeń funduszu jednostki. Konto 800 wykazuje na koniec roku saldo Ma, które oznacza
stan funduszu jednostki.

Konto 810 - Dotacje budżetu oraz środki z budżetu na inwestycje
Konto 810 służy do ewidencji dotacji budżetowych, płatności z budżetu środków europejskich oraz środków
z budżetu na inwestycje.
Na stronie Wn konta 810 ujmuje się:

1) wartość dotacji przekazywanych z budżetu w części uznanej za wykorzystane lub rozliczone, w

korespondencji z kontem 224,

2) wartość płatności z budżetu środków europejskich uznanych za rozliczone, w korespondencji z

kontem 224,

3) równowartości wydatków dokonanych przez jednostki budżetowe ze środków budżetu na

finansowanie: środków trwałych w budowie, zakupu środków trwałych oraz wartości

niematerialnych i prawnych.

Na stronie Ma konta 810 ujmuje przeksięgowanie, w końcu roku salda konta 810 na konto 800. Na koniec
roku konto 810 nie wykazuje salda.

Konto 860 - Wynik finansowy
Konto 860 służy do ustalania wyniku finansowego jednostki.
W końcu roku obrotowego na stronie Wn konta 860 ujmuje się sumę:

1. poniesionych kosztów, w korespondencji z kontami 400, 401,402, 403, 404, 405, 409, 410 i 411,

2. zmniejszeń stanu produktów oraz rozliczeń międzyokresowych w stosunku do stanu na początek

roku, w korespondencji z kontem 490, w jednostkach stosujących to konto,

3. wartości sprzedanych towarów w cenie zakupu lub nabycia, w korespondencji z kontem 730, oraz

materiałów, w korespondencji z kontem 760,

4. dotacji przekazanych na finansowanie działalności podstawowej samodzielnie bilansujących się

oddziałów oraz inwestycji samorządowych zakładów budżetowych , w korespondencji z kontem

740,

5. kosztów operacji finansowych, w korespondencji z kontem 751, oraz pozostałych kosztów

operacyjnych, w korespondencji z kontem 761,

6. obowiązkowych zmniejszeń wyniku finansowego, w korespondencji z kontem 870.

Na stronie Ma konta 860 ujmuje się w końcu roku obrotowego sumę:
1. uzyskanych przychodów, w korespondencji z poszczególnymi kontami zespołu 7,

2. zwiększeń stanu produktów oraz rozliczeń międzyokresowych w stosunku do stanu na początek

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 11



roku, w korespondencji z kontem 490,

3. dotacji otrzymanych na finansowanie działalności podstawowej, w korespondencji z kontem 740,

Saldo konta 860 wyraża na koniec roku obrotowego wynik finansowy jednostki, saldo Wn - stratę netto,
saldo Ma - zysk netto. Saldo jest przenoszone w roku następnym na konto 800.

Konta pozabilansowe
Konto 980 - Plan finansowy wydatków budżetowych
Konto 980 służy do ewidencji planu finansowego wydatków budżetowych dysponenta środków
budżetowych.
Na stronie Wn konta 980 ujmuje się plan finansowy wydatków budżetowych oraz jego zmiany.
Na stronie Ma konta 980 ujmuje sie:

1) równowartość zrealizowanych wydatków budżetowych;

2) wartość planu niewygasających wydatków budżetu do realizacji w roku następnym,

3) wartość planu niezrealizowanego i wygasłego.

Ewidencja szczegółowa do konta 980 jest prowadzona w szczegółowości planu finansowego
wydatków budżetowych.
Konto 980 nie wykazuje na koniec roku salda.

Konto 998 - Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego
Konto 998 służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych ujętych w planie
finansowym jednostki budżetowej danego roku budżetowego oraz w planie finansowym niewygasających
wydatków budżetowych ujętych do realizacji danym roku budżetowym.
Na stronie Wn konta 998 ujmuje się:

1. równowartość sfinansowanych wydatków budżetowych w danym roku budżetowym,

2. równowartość zaangażowanych wydatków, które będą obciążały wydatki roku następnego.

Na stronie Ma konta 998 ujmuje się zaangażowanie wydatków, czyli wartość umów, decyzji i innych
postanowień, których wykonanie spowoduje konieczność dokonania wydatków budżetowych w roku
bieżącym.
Ewidencja szczegółowa do konta 998 jest prowadzona według podziałek klasyfikacyjnych planu
finansowego, z wyodrębnieniem planu niewygasających wydatków.
Na koniec roku konto 998 nie wykazuje salda.

IV. Obieg, opis i kontrola dokumentów księgowych

1. Realizacja wydatków następuje zgodnie z Projektem, podpisanymi umowami, aneksami i

harmonogramem, na podstawie prawidłowo wystawionych, opisanych i zatwierdzonych

dokumentów księgowych.

2. Płatności dokonywane są w formie gotówkowej lub bezgotówkowej za pomocą elektronicznego

systemu bankowego na podstawie dokumentów księgowych stwierdzających konieczność

dokonania przelewu. Potwierdzeniem dokonania przelewu/zapłaty jest wyciąg bankowy.

Szczegółowy opis niezbędny dla prawidłowej realizacji projektu określają wytyczne instytucji

zarządzającej.

V. Sprawozdawczość i rozliczenia w trakcie poszczególnych etapów działania

1. Beneficjent jest odpowiedzialny za poprawność wydatkowania całości (100%) środków

przeznaczony na dany Projekt.

2. Umowa z wykonawcami jest zawierana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym

przepisami prawa zamówień publicznych.

3. Projekt realizowany jest w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, jest wdrażany

zgodnie z zawartą umową o przyznaniu pomocy.

4. Wydatki poniesione w ramach realizacji Projektu są dokładne i prawdziwe, a wyniki zostały

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 12



uzyskane z przyjętego systemu księgowego.

5. Wydatki zostały faktycznie poniesione a dokumentacja (faktury i inne dokumenty) jest dostępna.

6. Płatność na rzecz wykonawców dokonana jest w sposób prawidłowy.

VI. Przechowywanie i archiwizacja dokumentacji księgowej

1. Referat Finansowy Urzędu Gminy Rypin prowadzi księgi rachunkowe Projektu oraz przechowuje

dokumenty księgowe.

2. Wszystkie oryginalne dowody źródłowe, w tym dowody księgowe dotyczące realizacji projektu

będą przechowywane w oddzielnych teczkach i segregatorach.

3. Po zakończeniu realizacji projektu przez Gminę Rypin i rozliczeniu finansowym przez Lidera

projektu, dowody księgowe Projektu oraz wszelka dokumentacja związana z Projektem, jego

rozliczeniem i sprawozdawczością zostaną przekazane do archiwum zakładowego znajdującego się

w siedzibie Urzędu Gminy Rypin.

4. Dokumentacja dotycząca realizacji Projektu przez Gminę Rypin przechowywana będzie w

archiwum zakładowym Urzędu, zgodnie z podpisaną umową o realizacji projektu.

Wójt Gminy

Janusz Tyburski

Id: 6E3B7EA3-7290-4F53-A2CB-E1C077044CDF. Podpisany Strona 13




